
Nr. Emertimi i punimeve Vlera
1 Punime ndertimore (shtrati I lumit+skarpatat)

2 Punime ndertimore (shkallaret+trotuaret e siperm) ana e djatht

3 Punime ndertimore (shkallaret+trotuaret e siperm) ana e majt
4 Punime hidroteknike

5 Punime elektrike
6 Punime gjelberimi

7 Punime te ures

TOTALI

 ARMANDO SUBASHI

TABELA PERMBLEDHESE
OBJEKTI : REHABILITIMI I LUMIT GJANICA FAZA 2 

(nga ura me shkall-ura e sheqit)

R E P U B L I K A  E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA FIER
DREJTORIA E PROJEKTEVE TË INFRASTRUKTURËS

MIRATOHET
 KRYETARI I BASHKISË



Nr. Analize Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

Punime Ndertimi 

1 3.109/b
Germim dheu me ekskavator zinxhir 1.0 m³, ne kanale gjeresi > 2 

m, prani uji ~ 2m, kategoria IV, me shk ne toke
m³ 228100

2 3.161 Rrafshim skarpate ne germim, ekskavator 1 m3 m² 50201

3 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak m³ 65349

4 3.2 Prerje bime te vogla ø-10cm m² 51800

5 An.3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e ngjeshur 

makineri
m² 32780

6 An.3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur 

makineri
m² 10150

7 Analize
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e vepres, perhapur me 

makineri (pa materialin çakell)
m³ 19010

8 An.3.323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 (pa materialin gure) m³ 8810

9 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m³ 290

10 2.181 Konstruksione metalike te perbera (parmaket) ton 36

11 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m³ 72

12 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m³ 9884

13 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 268

14 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 28.29

15 2.129/1 Mure b/a t = 11 ~ 20 cm, C 16/20, h ~ 4 m m³ 60

16 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m² 24590

17 3.338 Gabiona me rrjete teli te zing, gure kave  1x2x0.5m m³ 410

18 Analize Perforcim skarpate me rrjete teli m² 23700

19 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 23

20 An-58 Izolimi i ujrave ne fuga pas betonimit ml 7360

21 An SD1 Shpim me sonda ne toka te zakonshme Ø800mm, thellesia 0÷10m ml 400

22 3.268 F V tombino kendrejte b/a C 16/20 m³ 276

23 3.639 Veshje pllaka guri 50x40 cm; 50x50 cm m² 9860

24 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 1220

25 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 3380

26 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m² 415

27 Analize Lyerje me boje, siperfaqe betoni m² 93

28 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 151860

shuma a

PUNIME RRUGORE

1 3.89/b Germim dheu me esk. gom. 0.25m3 ne kanale me gjer. >2m tok. m3 52

3 3.An-49 Prishje struktura betoni m3 6

4 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 817.23

5 3.211
Shtrese cakull mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri (0-100mm)
m2 1600

6 3.210 Shtrese cakull mbeturine kave t=15cm, perhapur e ngjeshur me m2 945

7 3.212 Shtrese cakull makadam t=15cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2 945

8 3.212/c Shtrese stabilizanti 0-40 mm, t=15cm (0-40 mm) m2 810

9 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,t=6cm, me makineri m2 810

12 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni, t=4cm m2 810

13 3.224/1 Shtres asfalto betoni t-3 cm(rruge + sheshe ansore ) m2 180

14 3.227/1 Shtres binderi t=3 cm rrug +sheshe ansore m2 180

15 3.243 Struktura monolite beton C16/20(kunetat)+bor monolite m3 45

16 3.239 Strukt monolite beton C 7/10 …(M-100) nen bordure m3 4

17 3.618 Bordura betoni parafab. 20x35 ml 260

18 3.617/1 Bordura betoni parafab.15x30 ml 200

20 2.37/1a Transport dheu me makineri 1 km m3 57

SHUMA 

T.V.SH. 20%

TOTALI

FONDI REZERVE 3%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROJEKTEVE TE INFRASTRUKTURES

Adresa: L. “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier - SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410 650 website:bashkiafier.gov.al

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISE

ARMANDO SUBASHI

P R E V E N T I V 
Projekti : REHABILITIMI I LUMIT GJANICA

FAZA 2

(SEGMENTI NGA URA ME SHKALLE DERI TEK URA E SHEQIT)

Objekti: (SHTRATI I LUMIT)

SHUMA a+b



Nr. Analize Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.1/a Germim dheu me krah transport karro dore 10 m kategoria 
IV m3 50

2 2.36 Dhe I ngjeshur me tokmak elektrike m3 110
3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 180
4 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10, t=10cm m3 6
5 2,114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 27.4
6 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 10.4
7 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C - 20/25, h ~ 4 m m3 38
8 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 196
9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (shkallarja tipi II) m3 125

10 2.167 F.V hekur betoni periodik ɸ > 10 mm Ton 14.6
11 2.166 F.V Hekur betoni periodik ɸ 6 -10 mm Ton 11.4
12 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m3 56.5
13 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3 10.3
14 2.54/2 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç çimento M 25 m3 48
15 2.121/1 Brez b/a C 16/20 m3 0.7
16 An.(2.283)Shtrese betoni e lehtesuar per nivelim (stirobeton, t=5cm) m3 2.5

17 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 6.4

18 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 80

19 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 35
20 2.326 Veshje me pllake majolike m2 48
21 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 12.6
22 2.300/1 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me pompe m2 30

23 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25 m2 100

24 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 130
25 2.37/5a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 5.0km m3 50

1 3.89/b Germim dheu me eskavator goma 0.25m3, ne kanale me 
gjeresi >2m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 80

2 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 (per borduren e gurit) m3 75
3 2.166 F.V Hekur betoni periodik ɸ 6 -10 mm Ton 48
4 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 1460
5 3.618 F V bordura betoni 20x35 cm ml 2720
6 An F.V. Bordure me gure ml 840
7 An Shtrese me pllaka guri t=4 cm (mbi solet b/a) m2 702

8 2.288
Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit 
(ngjyre dhe format sipas projektit) m2 9080

9 An Trotuar me pllaka guri  t=4 cm (ngjyre dhe format sipas 
projektit) m2 1880

2. Punime shtresash trotuari

P R E V E N T I V 

OBJEKTI : REHABILITIMI I LUMIT GJANICA DHE RIKONSCEPTIMI I QENDRES SE QYTETIT TE FIERIT 
FAZA II       

(SEGMENTI NE ANEN E MAJT TE RRJEDHJES)

1. Punime prej Betoni (Shkallet e vogla, ballkonet, shkallaret tipi I dhe II)

SHUMA 1



10 2.37/5a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 5.0km m3 80

1 2.130/1 Strukture betoni  per koshat C 16/20 m3 3.4
2 An Veshje  me pllaka guri per koshat m2 70
3 An Zgare gize per pemet tipi 1 cope 42
4 2.258 Nenshtrese zhavorri (per mbushje stola) m3 28
5 An Strukture betoni  per stolat C 16/20 m3 212
6 2.421 Pergatitje e vendosje lende e sharruar b=20cm, t=2cm m3 15.5
7 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 (stolat) m2 680
8 2.400 Boje vaji mbi siperfaqe druri m2 510
9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike m2 24

10 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 0.6

11 An
Veshje fasade me çelik COR-TEN (parapetet e ballkoneve 
tip dhe veshja perimetrale e soletes) m2 80

12 2.373 Vetrato xhami i temperuar m2 13.7

13 2.410/a
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi metalizato h=80-
90 cm ml 85

 SHUMA 
T.V.SH. 20%

TOTALI

SHUMA 2
3. Punime te tjera

SHUMA 3
 SHUMA 1+2+3

Fondi rezerve 3%



Nr. Analize Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.1/a Germim dheu me krah transport karro dore 10 m kategoria 
IV m3 95

2 2.36 Dhe I ngjeshur me tokmak elektrike m3 90
3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 45
4 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10, t=10cm m3 6
5 2,114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 8
6 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 6.7
7 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C - 20/25, h ~ 4 m m3 9
8 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 98
9 2.167 F.V hekur betoni periodik ɸ > 10 mm Ton 9

10 2.166 F.V Hekur betoni periodik ɸ 6 -10 mm Ton 4.5
11 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m3 32
12 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3 10
13 2.54/2 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç çimento M 25 m3 24
14 2.121/1 Brez b/a C 16/20 m3 0.7
15 An.(2.283) Shtrese betoni e lehtesuar per nivelim (stirobeton, t=5cm) m3 2.5
16 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 6.2
17 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 70
18 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 31
19 2.326 Veshje me pllake majolike m2 43
20 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 12.6
21 2.300/1 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me pompe m2 25

22 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25 m2 95

23 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 120
24 2.37/5a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 5.0km m3 95

1 3.89/b Germim dheu me eskavator goma 0.25m3, ne kanale me 
gjeresi >2m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 110

2 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 62
3 2.166 F.V Hekur betoni periodik ɸ 6 -10 mm Ton 34
4 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 720
5 3.618 F V bordura betoni 20x35 cm ml 3520
6 An Shtrese me pllaka guri t=4 cm (mbi solet b/a) m2 295

7 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit 
(ngjyre dhe format sipas projektit) m2 8150

8 2.37/5a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 5.0km m3 110

1 2.130/1 Strukture betoni  per koshat C 16/20 m3 5.5
2 An Veshje  me pllaka guri per koshat m2 110
4 An Trotuar me pllaka guri  t=4 cm (rrugica permes lulishtes) m2 343

5 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 (pllakat prej 
betoni ne forme rrathesh dhe fugat midis lulishteve) m3 40

2. Punime shtresash trotuari

SHUMA 2
3. Punime te tjera

P R E V E N T I V 

OBJEKTI : REHABILITIMI I LUMIT GJANICA DHE RIKONSCEPTIMI I QENDRES SE QYTETIT TE FIERIT   FAZA 
II                                                                                                                                                            (SEGMENTI NE 

ANEN E DJATHT TE RRJEDHJES)

1. Punime prej Betoni (shkallet e vogla , shkallare tipi I dhe ballkoni me tualet)

SHUMA 1



6 2.166
F.V Hekur betoni periodik ɸ 6 -10 mm (zgare per pllaken e 
betonit) Ton 1

7 An Zgare gize per pemet tipi 1 cope 28
8 2.258 Nenshtrese zhavorri (per mbushje stola) m3 28
9 An Strukture betoni  per stolat C 16/20 m3 196

10 2.421 Pergatitje e vendosje lende e sharruar b=20cm, t=2cm m3 16
11 2.400 Boje vaji mbi siperfaqe druri m2 360
12 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike m2 9
13 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 0.3

14 An
Veshje fasade me çelik COR-TEN (parapetet e ballkonit  
dhe veshja perimetrale e soletes) m2 40

15 2.373 Vetrato xhami i temperuar m2 6.6

16 2.410/a
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi metalizato h=80-
90 cm ml 45

                                                                                              
                     SHUMA 

T.V.SH. 20%
TOTALI

SHUMA 3
 SHUMA 1+2+3

Fondi rezerve 3%



Nr. Analize Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A. Punime Hidroteknike

1 3.110/a

Germim dheu me ekskavator zinxhir 1.0 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke 

zak, kategoria IV, me shk ne mjet m3 2065

2 3.107/a

Germim dheu me ekskavator zinxhir 1.0 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke 

zak, kategoria IV, me shk ne toke m3 6208

3 3.101/a

Germim dheu me ekskavator zinxhir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke 

zak, kategoria IV, me shk ne toke m3 1850

4 2.522 Tub kanalizimi pvc Ø 170 mm ml 3600

5 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 300

6 2.558 F.V tuba b/a Ø 1000 mm ml 1076

7 An 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 288

8 3.An/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 3004

9 2.584  Puse kontrolli 2x2x1,5m cope 1

10 An Ndertim puseta betoni H=1.5m, D=1.5m + kapak gize cope 27

11 An Ndertim puseta betoni H=1.5m, D=1.2m + kapak gize cope 71

12 2.261 Shtrese rere m3 300

13 3.47/1a Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke te bute m3 6208

14 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 2065

15
3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke
m3 66

16 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 5488

17 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 8910

18 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 268

19 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 50

20 2.512/6 F.V Kolektor shpendares 1 1/4" ( 7+7 ) cope 8

21 An F.V. Sprucator per vaditje cope 800

22 AN Programator 6 vendesh cope 32

23 AN Eletrovana cope 150

24 An - 23 Pusete b/a 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 8

25 3.390 F V tuba plastmasi per vaditje, Ø 25 mm m 1140

26 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm cope 2

27
2.516/1

F.V Tuba e rakorderi PVC (Tub kanalizimi pvc Ø50 mm) 0.68

kg/ml
kg 16

28 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 52

29 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 32

30 2.495 F.v. lavaman porcelani importi me mishelator cope 4

31 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 8

32 AN Aspirator  WC cope 4

Shuma

TVSH 20%

TOTALI

PREVENTIV
OBJEKTI : Rehabilitimi i Lumit Gjanica  

Faza 2

Shuma 

Fondi rezerve 3%



Nr Manuali PUNIME ELEKTRIKE Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 3.654/1 F.V.tubo plastike Φ80 ml 5230

2 480/5 (M2) F.V.tubo plastike Φ31-36 ml 2000

3 An

F.V.shtylla ndricimi celiku e zinguar dhe e lyer me 

boje elektrostatike h=6 

m,D=114mm;d=76mm;s=3mm;IP-67 cope 282

4 An

F.V.shtylla ndricimi celiku e zinguar dhe e lyer me 

boje elektrostatike h=4 m+0.5 m nen toke 

,D=102mm;d=76mm;s=3mm;IP-66 cope 86

5 3.An/pp

FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 

1084+1086 cope 434

6 An F.v.armature ndricimi me llampa LED  230V;120W cope 282

7 An F.v.armature ndricimi me llampa LED  230V;80W cope 368

8 An (M3)

F.v kuader komandimi komplet me santeri dhe 

fotoelement cope 6

9 An F.v morseteri shtylle + kapak cope 428

10 3.An/et F.v elektroda tokezimi te xinguara profil; l=150m cope 492

11 4.149/7 F.v percjelles tokezimi bakri Cu-16 mm2 km 0.98

12 4.131/3.7

F.v ne toke kabllo fuqie Cu deri 1000V me izolim 

gome e mbulese plastmasi me seksion 4x25 mm2 ml 200

13 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 5x16mm2 ml 2100

14 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 5x10mm2 ml 1640

15 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 5x6mm2 ml 1560

16 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 5x4 mm2 ml 450

17 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 3x4 mm2 ml 500

18 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 3x10 mm2 ml 450

19 An F.V Kabell FG7OR  0.6/ 1KV; 3x6 mm2 ml 380

20 An F.V Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV;3x2.5 mm2 ml 1400

21 An F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  3x1.5mm2 ml 2350

22 3.497

Germimi dheu  per gropa shtyllash dhe kanalin e 

kablove m3 600

23 2.261 Mbushje me rere m3 399

24 3.An/1t F.v tub PVC te brinjezuar HDPE,SN8 d=315 mm ml 250

25 2.262/4

Shtrese betoni C16/20  per fiksim tubi pvc per 

inkastrimin e shtylles m3 121

26 3.238 Beton M 100 per  veshje tubacioni m
3

59

27 An 56 (M3) F.v tub metalik Φ 140 mm ml 450

28 4.141/a7.0 F.v shirit sinjalizimi ml 5101

29 An F.v shirit LED 5m;1W/m cope 18

30 An F.v transformator tensioni 220/24V,300VA cope 18

31 An F.v automat mgt 6A cope 44

32 An

F.v shtylle ndricimi per lulishte h=0.76m me llampe 

LED 32W cope 60

P R E V E N T I V 

OBJEKTI : REHABILITIMI I LUMIT GJANICA,FIER (FAZA E DYTE)



33 An F.v projektore LED 3X2 W te inkastruar ne beton cope 251

34 An F.v Ndricues  LED 24W;IP-65 per fasada cope 26

35 2.487 F.v kuti derivacioni plastike cope 3

36 An(M2) F.v tulla te plota ne kanal kablli ml 412

37 An F.v Ndricues spot tavanor LED 1x3w,IP-20 cope 8

38 An F.v Ndricues spot tavanorLED 1x7W IP-20 cope 8

39 2.490/b F.v Kaseta plastike KE me 6 modulare cope 2

40 2.490/1b F.v Automat Mag-Termik 16A 2P-250V cope 2

41 2.490/1a F.v Automat Mag-Termik 10A 2P-250V cope 4

42 2.487 F.v Kuti derivacioni plastike cope 8

43 2.485/2 F.v Çeles 10A/250V me nje pulle cope 16

44 480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36mm ml 30

45 480/2 Tubo P.V.C.fleksibel Ø18-21mm ml 40

46 480/1 Tubo P.V.C.fleksibel Ø14-17mm ml 15

47 An Kabell P.V.C. 3x1,5mm² ml 40

48 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 ml 90

49 2.481/2 Percjelles CU-1x2.5 mm2 ml 120

50 2.481/1 Percjelles CU-1x1.5 mm2 ml 45

Fond rezerve 3%

Shuma 2

Shuma 1

T.V.SH 20 %

TOTALI



Nr. Analiza Emërtimi i punimeve

Gjelbërimi (drurë)

1
An169

F.V. Fidane Peme dekorative BLIR (Tilia cordata) - Perimetri 16-18cm,

h=2m
copë

108

2
An

F.V. Fidane Peme dekorative RRAP (Platanus orientalis) - Perimetri 16-

18cm, h=2m
copë

195

3
An

F.V. Fidane Peme dekorative KATALPA (Catalpas) - Perimetri 16-18cm,

h=2m
copë

75

4
An

F.V. Fidane Peme dekorative KUMBULL E KUQE (Prunus cerasifera) -

Perimetri 16-18cm, h=2m
copë

95

5
An

F.V. Fidane Peme dekorative QERSHIA E EGER (Cerasus glandulosa) -

Perimetri 14-16cm, h=2m
copë

90

6
An

F.V. Fidane Peme dekorative ULLI (Olea europea) - Perimetri 16-18cm,

h=2m
copë

48

7
An

F.V. Fidane Peme dekorative ACACIA (Robinia pseudoacacia) - Perimetri

16-18cm, h=2m
copë

39

8
An

F.V. Fidane Peme dekorative LIQUIDAMBAR (Liquidambar styraciflua) -

Perimetri 16-18cm, h=2m
copë

31

9
An

F.V. Fidane Peme dekorative ACER (Acer negudo) - Perimetri 16-18cm,

h=2m
copë

50

10
An

F.V. Fidane Peme dekorative SHEGE (Punica granatum) - Perimetri 14-

16cm, h=2m
copë

270

11
An

F.V. Fidane Peme dekorative LOFATA (Cercis siliquastrum L.) - Perimetri

14-16cm, h=2m
copë

208

12
An

F.V. Fidane Peme dekorative ACER (Acer Pseudoplantanus) - Perimetri 16-

18cm, h=2m
copë

21

13
An

F.V. Fidane Peme dekorative GINKO (Ginkgo biloba) - Perimetri 16-18cm,

h=2m
copë

44

1274

Gjelbërimi (shkurre)

1 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" (Nerium oleander)  - h=75cm copë 87

Gjelbërimi (lule dekorative)

1 An163 F.V. Fidane Lule dekorative MENTE / Trendafila (Nepeta) copë 390

Gjelbërimi (punime mbjellje)

1 2.1/a
Gërmime me krah dhe transporti me karrocë dore, largësia 10m, kategoria 

IV (0.8 x 0.8 x 0.8 = 0.512)
m3 686

2 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 6753.78

  PREVENTIVOI:

  Urb. Silvi JANO

ARMANDO SUBASHI

R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROJEKTEVE TË INFRASTRUKTURËS

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISË

P R E V E N T I V 

OBJEKTI :  REHABILITIM I LUMIT "GJANICA", FAZA II - PLANI I GJELBERIMIT TE LARTE, MESEM DHE TE ULET

Njësia Sasia
Cmimi 

(lekë)
Vlera (lekë)

Dr. I Drejtorisë së Projekteve të Infrastrukturës

Ing.   Haxhi AVDULLAI

SHUMA

Fondi rezerve 3%

SHUMA

TVSH 20%

TOTALI

SHENIM: Ne kete preventiv eshte bere vleresimi I cmimeve ne baze te VKM Nr.629 dt.15/07/2015 " Per miratimin e manualeve teknike te cmimeve te punimeve te 

ndertimit dhe analizave teknike te tyre" 



P R E V E N T I V  (pa çmime)
Progresivi I

Porositesi: Bashkia Fier III

1     Punime gërmimi

1       3.110/b
Gërmim dheu me ekskavator zinxhir, 1.0 m³, në kanale gjerësi>2m, tokë 

zak., kategoria IV, me shk. në mjet
m³ 1,521.00

2       3.114/a
Gërmim dheu me ekskavator 2.0 m³, në kanale gjerësi deri 2 m, në prani 

uji ~1m, kategoria IV, me shk. në tokë
m³ 240.00

3       3.158/3a Transport dheu me auto deri 3.0 km m³ 1,761

4       An‐R.164/b
Mbushje me zhavorr lumi në trupin e rrugës, përhapur e ngjeshur me 

makineri (Pas ballnave)
m³ 790.00

Shuma 1

2     Punime shtresash
1       2.258 Nënshtresë zhavorri (soleta rakorduëse dhe sperona) m³ 40.00

Shuma 2

3     Betoni e Betonarmeje

1       3.240
Struktura monolite betoni, C 12/15

(Shtresë pastërtie në themelin e ballnave)
m³ 8.0

2       3.245 Struktura monolite betoni, C 25/30, (Pilota) m³ 205.4

3       3.240
Struktura monolite betoni, C 12/15

(Shtresë pastërtie në soletën rakorduese)
m³ 7.0

4       3.243 Struktura monolite betoni, C 16/20, (Soletat rakorduese) m³ 22.0

5       3.243
Struktura monolite betoni, C 16/20

(Parapeti anësor i urës dhe bordurat)
m³ 9.5

6       3.245/1
Struktura të holla monolite betoni, C 25/30

(Themeli + muri i ballit + kallëp)
m³ 160.0

7       3.245/1
Struktura të holla monolite betoni, C 25/30

(Sperona + murët rakordues anësorë)
m³ 91.0

8       3.248 Struktura monolite betoni me çakëll, C 30/37, (Soletë+kallëp ) m³ 83.0

9       An.R.3.248
Struktura monolite betoni me çakëll, C 40/45

(Diafragma + kallëp)
m

3 16.5

10     3.249 F.V soletone b/a, C 16/20, (Soletka kallëp) m³ 12.0

11     An Ref. 277/1 F.V Trarë të pastensionuar C40/45, HD= 30m copë 5.0

Shuma 3

4     Punime Armature çeliku

1       2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Pilota)
ton 1.9

2       3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Pilota)
ton 16.3

3       2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Soletat rakorduese)
ton 0.5

4       3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Soletat rakorduese)
ton 1.0

5       2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Parapeti anësor i urës dhe bordurat)
ton 1.0

6       3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Parapeti anësor i urës dhe bordurat)
ton 1.2

7       2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Themeli dhe muri i ballit)
ton 2.3

8       3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Themeli dhe muri i ballit)
ton 16.5

9       2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Sperona + muret rakordues anësorë)
ton 1.4

10     3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Sperona + muret rakordues anësorë)
ton 5.5

11     2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Soleta)
ton 1.3

Vlera

Objekti: "Ndertimin e urës së re përgjatë lumit Gjanica, që lidh Lagjen “1 Maji” dhe Lagjen “Kongresi i 

Permetit", Fier

Çmimi Nr. Anal Emertimi i Punimeve Njësia Sasia
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VleraÇmimi Nr. Anal Emertimi i Punimeve Njësia Sasia

12     3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Soleta)
ton 18.0

13     3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Diafragma)
ton 3.1

14     2.166
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø 6 ÷ 10 mm

Çelik S500, (Soleta kallëp)
ton 1.5

15     3.289
F V hekur betoni periodik, Ç ‐ 5, Ø >= 12mm

Çelik S500, (Soleta kallëp)
ton 3.7

Shuma 4

5     Punime skelerie e kallëpi
1       3.319 Kallëp me panele druri për soleta e trarë m² 200.0

Shuma 5

6     Punime me sonda në Ura

1       An SD2 Shpim me sonda në toka të zakonshme, Ø 800mm, thellësia (10÷20m). m 400.0

Shuma 6

7     Punime të ndryshme (Punime në trotuar)
1       3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m² 120.0
2       3.625 H / Izolim me emulsion, 1 K. Katrama importi cilësia 1  m² 375.0
3       3.628 Lluster çimento t=2.0cm (1:2), në soletë m² 270.0

4       An R 3.628 Lluster çimento tmes=3.0 cm (1:2), në trotuar m² 90.0

5       2.261 Shtrëse rërë, (Mbushje me matrial të shkrifet), në trotuare m
3 16.0

6       3.617 F V bordura betoni 15x25cm ml 85.0

7       3.636 Parmake urë anësor + korsi ndarese bicikletave, metalik i gatshëm kg 3,600.0

8       An.R 2.64/2
Mur me tulla të plotë zak, deri 3m, llaç përzier M 25 (dekorativ, parapet 

+ koloneta)
m3 11.0

9       2.355/b Veshje fasade me pllaka guri (kolonetat tek parapeti+korniza guri) m² 100.0

10     An.R.2.355/b Pllaka guri (8x25)cm, mbi parapetin dekorativ m² 25.0

11     3.639 Veshje me pllaka guri, 50x40 cm, 50x50 cm (skarpatat poshtë ballnave) m² 70.0

12     2.523/1 F.V Tuba PVC, Ф200 mm, të brinjëzuar m 60.0

13     3.654 Furnizim, vendosje tuba plastmasi, Ф100mm m 336.0

Shuma 7

8     Punime asfaltimi
1       3.222/2 Shtresë bindëri me granil gurë kave, 6cm, me makinëri m² 380.0

2       3.226/1 Shtresë asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makinëri m² 295.0

3       3.226/1a Shtresë asfaltobetoni me ngjyrë me granil guri kave, 4cm, me makinëri m² 85.0

Shuma 8

9     Punime shtresash

1       3.210
Shtrese çakelli mbeturine kave, t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri 

(në hyrje dhe dalje)
m² 665.0

2       3.212/c Shtresë stabilizanti, t=15cm (në hyrje dhe dalje) m² 155.0
Shuma 9
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VleraÇmimi Nr. Anal Emertimi i Punimeve Njësia Sasia

10   Punime të ndryshme Elektrike dhe Sinjalistike

1       An127
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm

Bikomponente (sprajt)
m 252.0

2       An151 Vizime me bojë bikomponente m
2 4.5

3       An153 F.V reflektor asfalti ( sy mace ) copë 16.0
4       An155 F.V tabela të ndryshme rrugore, D=90cm copë 4.0
5       3.An/1e F.V elastrometrike, 250x300x30 mm (anësore) copë 8.0
6       3.An/2e F.V elastrometrike, (300x400x52)mm & (200x400x84)mm copë 10.0
7       3.An/fg Fuge me gome speciale me kanal të gjere në ura ml 18.0
8       An. R. 3 An/fg Fuge me gome speciale me kanal të gjere në ura për trotuar ml 6.8
9       An. R. 2.515 F.V pilete bronxi (komplet), Φ100mm copë 4.0
10     An.R 3.An/53 F.V Shtylla metalike dekorative ndriçimi H=3m, t=4mm, d=l60mm copë 14.0
11     An. Nd F.V shirita ndriçues LED 4W/ml, 12V mbi 3000K ml 120.0
12     3 An F.V kuader komandimi komplet me santari + fotoelement copë 1.0

13     3.An/et Elektroda tokezimi të xinguara+shirit tokëzimi, h=1.5 m (50x3 mm) copë 14.0

14     An. Nd F.V.tub i forte flesibel, Ø63 mm m 51.0

15    
An. R. 

4.142/1.15

F.V. kabllo ndricimi Cu i izoluar me gome,vendosje në konstruksion, 

3x2.5 mm²
m 50.0

16     An. Ref.2.575 F.V Puseta kontrolli, me kapak gize, (1.0*1.0*1.0)m copë 1.0

17     4.131/3.5
F.V. në tokë kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e mbulese 

plastmasi, të armuar, 4x10 mm²
m 70.0

18     4.149/7 F.V. përcjellesa Cu të izoluar me gome, për tokezim me, seksion 16 mm² km 0.014

Shuma 10

11   Punime prishje e çmontimi

1       2.426/4 Prishje soleta b/a m
3 30.0

2       An‐2.182 Çmontim struktura metalike e magazinuar ton 17.5

3       2.426/5 Prishje mure betoni m
3 36.0

Shuma 11

Shuma ( 1 deri 11 )

Fondi Rezervë 3.0%

Shuma

T.V.SH 20% 20%

Shuma TOTALE
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